[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2021                                                                                                                             № 1375
г. Слободской Кировской области

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города

 за 1 полугодие  2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 решения Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Слободском» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2021 года (далее - отчет). Прилагается.
2.  Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета до конца текущего года принять исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений по администрируемым  видам доходов и взысканию задолженности по платежам в бюджет.
3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города:

3.1. Принять исчерпывающие меры к полному, целевому и своевременному освоению средств, поступивших из бюджетов других уровней.
3.2. Экономно и рационально расходовать бюджетные средства, проводить анализ целесообразности расходов.
3.3. В полной мере использовать применение штрафных санкций за нарушение сроков и условий муниципальных контрактов (договоров).

4. Финансовому управлению администрации города:

4.1. Обеспечить исполнение программы муниципальных внутренних заимствований на 2021 год, своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга.

4.2. Направить отчет в Слободскую городскую Думу и контрольно-счетную комиссию города Слободского.

5. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №13 по Кировской области обеспечить в текущем году  максимальное поступление налоговых доходов, начисленных к уплате.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава города Слободского                       И.В. Желвакова
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации города Слободского

от  12.08.2021  № 1375
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета города за 1 полугодие  2021 года

За 1 полугодие 2021 года бюджет города по доходам исполнен в сумме 392 828,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 407200,9 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 14 372,8 тыс. рублей с показателями:
по объему поступлений доходов бюджета города за 1 полугодие 2021 года согласно приложению № 1;
по  распределению  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам   классификации  расходов бюджета города за 1 полугодие  2021 года согласно приложению № 2;

по источникам финансирования дефицита бюджета города за 1 полугодие  2021  года согласно приложению № 3;
отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Слободского согласно приложению № 4;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) города Слободского согласно приложению № 5.